
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 1 
 

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

EDITAL Nº 077/2017 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de tachões, tachas e cola para sinalização horizontal 
das vias públicas do Município de Francisco Beltrão  
TIPO: Menor preço POR ITEM UNITÁRIO 
 
  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, 
com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que: 
 

1) Ficam alterados os descritivos dos itens 01 e 02 do ANEXO I do edital, passando 
a ser: 
 

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor 
unitário 
máximo 

estimado 
R$ 

01 49345 TACHA BIDIRECIONAL AMARELA, COM 
RETROREFLETOR INJETADO, CONFECCIONADA EM 
RESINA POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA, 
COMPOSTA POR DOIS REFLETIVOS (BIDIRECIONAL), 
QUE VAI FIXADO NO PAVIMENTO DA VIA COMO 
COMPLEMENTO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL. 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 100X80X20, PESO 
APROXIMADAS DE 300 GRAMAS. 
CONFORME NORMAS ABNT/NBR 14636/2013 

UN 3.000 8,66 

02 49346 TACHA BIDIRECIONAL AMARELA, COM 
RETROREFLETOR INJETADO, CONFECCIONADA EM 
RESINA POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA, 
COMPOSTA POR DOIS REFLETIVOS (BIDIRECIONAL), 
QUE VAI FIXADO NO PAVIMENTO DA VIA COMO 
COMPLEMENTO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL. 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 100X80X20, PESO 
APROXIMADAS DE 300 GRAMAS. 
CONFORME NORMAS ABNT/NBR 14636/2013 

UN 3.000 8,66 

 
2) Fica alterada a data prevista para abertura e julgamento das propostas e inicio da 

sessão de disputa para o dia 23 de maio de 2017, às 09:00 horas. 
  

3) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.  
 

Francisco Beltrão, 09 de maio de 2017. 
 
 

Nádia Dall Agnol 
Pregoeira 

 


